
 
 

 INTEGRAZIONE AL  
BANDO PER PROVA DI VERIFICA DELLE CONOSCENZE IN INGRESSO DELLA  

SCUOLA DI SCIENZE POLITICHE “CESARE ALFIERI” 
Anno Accademico 2024/2025 

 

IL PRESIDENTE 

PRESO ATTO del bando per la prova di verifica delle conoscenze in ingresso della Scuola di Scienze Politiche 

“Cesare Alfieri”, D.P. 5076/2024. Prot. n. 84752 del 17/04/2024 

VISTO quanto previsto dalla legge 8 ottobre 2010, n.170 recante “Nuove norme in materia di disturbi specifici 

di apprendimento in ambito scolastico”; 

CONSIDERATO l’articolo 4 “Richiesta di ausili e misure compensative” del succitato bando D.P. 5076/2024. 

Prot. n. 84752 del 17/04/2024; 

TENUTO CONTO della necessità di riformulare l’art. 4 al fine di definire le categorie di candidati che 

necessitano di specifici supporti e/o ausili durante lo svolgimento della prova, nonché di individuare i soggetti 

preposti alla valutazione, autorizzazione e assegnazione degli stessi; 

DECRETA 

la modifica dell’articolo 4 “Richiesta di ausili e misure compensative del bando per la prova di verifica delle 

conoscenze in ingresso della Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri” anno accademico 2024/25 come 

segue: 

ART. 4 RICHIESTA AUSILI E MISURE COMPENSATIVE 

I candidati che siano riconosciuti diversamente abili, ai sensi della Legge n.104/1992, e successive 

modificazioni ed integrazioni e i candidati  con diagnosi di disturbi specifici di apprendimento (DSA), certificati 

ai sensi della Legge n.170/2010, che necessitino di specifici supporti e/o ausili durante lo svolgimento della 

prova, devono segnalare contestualmente all’iscrizione online sulla piattaforma CISIA 

(https://guide.cisiaonline.it/it/Registrazione) le necessità specifiche, fornendo idonea documentazione che 

ne attesti il riconoscimento. 

L'assegnazione dei supporti e degli ausili indicati in fase di iscrizione sulla piattaforma CISIA è soggetta a 

preventiva valutazione e autorizzazione da parte degli organi di Ateneo incaricati ed è gestita dall’Ufficio 

UNIFInclude https://unifinclude.unifi.it/. 

Firenze, lì 2 maggio 2024 

 
Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri” 

Il Presidente 
Prof. Carlo Sorrentino 
 

 

https://guide.cisiaonline.it/it/Registrazione
https://unifinclude.unifi.it/

		2024-05-02T13:28:31+0200




